et ita de eis ipsum preceptum ìamdicto Johanni notario scribere 

ipsi comes et comitissa jussissent. Et specialiter ipsis Johanni 

et Urso mandassent ut ipsum preceptum ab illorum parte addu  

ceretur et super eodem sacro altari ut dictum est poneretur. 

Postea vero ipse dompnus archiepiscopus prò benedictione de
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dit ipsi Johanni piper et Urso prò parte suprascriptorum co

mitis et comitisse trecentos sexagmta solidos tarenorum mo

nete istius civitatis. Et taliter tibi Alfano notario qui jnterfuisti 

scnbere precepimus. Ego qui supra Johannes judex. Ego qui su

pra Grimoaldus judex. Signum manus suprascripti gloriosi. Si  

gnum manus prenominatj Johannis filij Guayferii. Signum m a

nus prefati Berardj. Quibus perlectis idem dominus archiepisco  

pus quia intererat ecclesie sue predieta preceptum et jmstru  

mentum tramsumpta et jnsinuata habere. Nos rogavit ut teno  

rem ipsorum transumere et annotare in presentj pagina face

remus. Cuius precibus annuentes tenorem ipsorum de verbo ad 

verbum nullo addito subtracto vel mutato per manum predicti 

Jacobj puplici salernitani notarii in hanc scripturam puplicam 

annotan fecimus et transumj. Que omnia et preceptum et jm  

strumentum predicta Ego predictus Jacob puplicus salernitanus 

notarius qui rogatus jnterfuj vidj et legi. et in hanc scriptu

ram puplicam de auctoritate judicum predictorum redegi scripsi 

et meo signo signavj. memorantès nos predicti Judices quam 

quod superius disturbatum est legitur furconem. ascendit. alijque. 

ab. archiepiscopus.

+ Ego qui supra Philippus Iudex

+ Ego qui supra Matheus Iudex

+ Ego qui supra Matheus Iudex

+ Ego predictus petronus puplicus salernitanus notarius 

testis sum

+ Ego predictus notarius Philippus dardanus testis sum

+ Ego predictus philippus macza puplicus salernitanus 

notarius testis sum

Die XIIII  octubris prime jndictionis apud Casale Cusenti  

norum notarius nicolaus dardanus de salerno procurator domini 

salernitani archiepiscopi seu eius capitulj produxit presentem 

privilegium prò articulis et probatiombus suis.
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Col consenso e per volontà dell Arcivescovo Cesano, Barto  

lomeo, suddiacono e abbate di S . Trofimena, permuta due selve 

appartenenti alla mensa arcivescovile, e che egli possedeva a titolo 

di beneficio ecclesiastico, con un fondo semwatorio e arbustato 

di proprietà di Giacomo detto Manganari.

Giovanni Scotto notaio.

Pergamena, di forma rettangolare (cm . 65 x 45), con numerose piccole 
macchie giallastre e violacee, con due lacerazioni verso il margine superiore, 
che non interessano la scrittura, e una verso lo stesso margine e dal lato sini
stro, la quale impedisce la lettura di alcune parole, malgrado il grossolano 
restauro che le è stato praticato.

Questo documento è stato pubblicato da C. CARUCCI, Codice diplomatico 
Salernitano  Sec. X III  V oi. 1° pag. 301 ; e da G. P A ESA N O , Op. cit., 
parte II, pag. 943 ; ma sono numerosissime e sostanziali le differenze fra le 
trascrizioni citate e la presente :  nelle due prime, fra  V altro, manca tutto il 
16° rigo della pergamena, dalle parole 44 de terra passus viginti quinque. a 
parte septemtrionis ecc. , ,  fino alle parole 44 duas terras de predicto loco montis  
corbini „ .

Il CARUCCI nella sua pregevole opera, cita il PAESA N O , e io credo che 
egli non abbia Visto l'originale, (che quasi certamente non era più nell'archivio 
arcivescovile, all' epoca della pubblicazione del Codice Diplomatico Salerni
tano) ma si sia limitato a riportarlo così come lo ha trohato stampato. Ritengo 
perciò necessaria una nuova pubblicazione di questo documento.

La scrittura è corsiva gotica.

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu 

christi. Anno ab jncarnatione ejus millesimo ducentesimo sexa

gesimo secundo. et quarto anno Regni [domini nostrj] Man  

fredi sicilie et ytalie gloriosissimi Regis. mense junio. quinta 

jndictione. [Cum in presen]cia domini Cesarij dei gratia vene
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rabilis salernitani archiepiscopi in suo archiepiscopali palacio 

existentis. essem ego Guillielmus scillatus judex presentibus 

ibidem Simone qui dicitur cappudgrassus dyacono ac abbate 

ecclesie sancti Andree. de lama Jacobo qui dicitur buccapiczulo 

abbate ecclesie sancti Angnellj clerico huius salernitani archie

piscopij. Matheo de ursone advocato. et bartholomeo qui dicitur 

ferrarius testibus subscribendis et ad hoc specialiter rogatis. 

Bartholomeus qui dicitur dardanus clericus et subdiaconus su

prascripti archiepiscopij. ac abbas ecclesie sancte Trofomenis filius 

quondam petri et Jacobus qui dicitur manganarius filius quon

dam mathei conjuncti sunt ad subscriptam permutationem facien  

dam. ipse tamen abbas Bartolomeus prò parte ipsius archiepi  

scopij. et ipse abbas Bartholomeus ostendit unam cartulam tra  

ditionis. . . . . . . .  coram Matheo judice qui dicitur de sancto